Tipetot^  Stephano  de  Pencestre,  Sfc. ' 
A  native  of  this  parish,  Robert  de  Pydic^on,  one  of  the  brothers 

of  the  hospital  of  St.  John's  in  Northampton,  being  with  the  master 
and  others  of  the  fraternity  imprisoned  on  a  precept  of  capias  excom^ 
municatum ;  he  and  the  rest  were  now  released  upon  request  of  the 
archbishop  of  Canterbury,  because  they  had  appealed  to  Rome  S 

Henry  Lacy  earl  of  Lincoln  was  sent  over  with  the  bishops  of 
Litchfield  and  Worcester  to  the  solemn  inauguration  of  the  pope  at 
Lyons,  and  presented  him  with  divers  vessels  of  pure  gold  fixmi  the 

king  ̂ .  After  his  return  he  proposed  to  found  a  college  in  Oxford 
for  the  maintenance  of  thirteen  scholars,  to  whom  he  would  give  and 
assign  the  advowsons  of  the  churches  of  Wadington,  Wyvelingham, 
Thoresby,  Buckeby,  and  Halton  upon  Trent:  in  order  to  which 
foundation  the  king  issued  out  this  precept 

Edwardus  rex  Angh  8fc.  fFaltero  de  Gloucester  escaetori  citra  Tren-^ 
tarn  salutem.  Mandamus  vobis  quod  per  sacramentum^  ̂ .  inquiratis 
^  sit  ad  dampnum  Sfc.  si  concedamus  dUecto  et  jideli  nostro  Henrico 

de  Lacy  com.  Line,  quod  ipse  advocaeiones  ecclesiarum  de  Wddintony 

Wifvelinghamy  Thoresby^  Buckeby y  et  Halton  super  Trentam  que  de 
nobis  tenentur  in  capite  dare  possit  et  assignare  tresdecem  scholaribus 
in  quadam  domo  in  Oxon.  per  ipsum  comitem  de  novo  construenda 
commoraturis  SfC.  Teste  meipso  apud  Westmin.  xviii.  Octob.  anno 

regni  xxxiii. "" 
In  pursuance  of  which  mandate,  the  following  inquisitions  were^ 

taken* 

North.  Inquisitio  capta  apud  Buckeby  10.  Maii,  anno  regni  Ed.  34, 
coram  jurat,  qui  dicunt  quod  non  est  ad  dampnum  nee  prejudicium 

» R.  Dod«.  MS.  vol.  126.  f.  92,  b,  *  W.  Pryone,  Hi&tor.  Collect,  torn.  3.  p.  1086. 

«Dugd.  Bar.  torn.  1.  p.  105.  a.         ̂ lR,  Dods.  MS.  vol.  108.  f.  54. 
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regis  nee  aiwrum  9%  rex  concedat  Henrico  de  Lacy  quod  ipse  advoca-^ 
donem  ecclesie  de  Bucheby  in  com.  North,  dare  possit  et  assignare  tres- 
decern  scholaribus  in  quadam  domo  in  Oxon.  per  ipsum  comitem  de  novo 
construenda  commoraturisy  8fc.  et  quod  ecclesia  predicta  valet  per  an. 
XX.  fnarcasy  8fc. 

Inquisitio  capta  apud  Line,  die  Martis  in  septimana  Paschatis  anno 
regni  Ed.  34.  Jurat,  dieunt  quod  ecclesia  de  Wadyngton  fuit  de  antiquo 
dominico  regis  et  tenetur  in  capite  de  eodem  et  valet  per  an.  xl.  libras. 
Ecclesia  de  Wyvelingham  est  de  feodo  Haye  de  hereditate  Margarete